
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

MOLINOS JUAN SEMINO S.A.

31/08/2024 1er Trimestre

14/10/2024

Pesos

14/10/2024

Semino Juan José

Presidente

(700.400.635,00)
(152.833,00)

(700.553.468,00)

0,00

(700.400.635,00)
(152.833,00)

(700.553.468,00)

591.400.000,00

22.179.469.919,00

1.139.503.241,00
4.805.233.838,00
2.736.818.180,00

31.452.425.178,00

2.105.992,00
31.454.531.170,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Semino Carlos o/i Amsler M.F. Ordinaria 1.333.350 0,2250 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Carlos o/i Bartolucci O. Ordinaria 4.686.498 0,7920 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Amsler María Fernanda Ordinaria 9.608.134 1,6250 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Marisa Ordinaria 77.859.299 13,1650 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Marisa o/i Bartolucci O. Ordinaria 11.144.243 1,8840 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Martín Ordinaria 38.902.231 6,5780 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Fernanda Ordinaria 83.598.418 14,1360 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Guillermo Ordinaria 38.893.702 6,5770 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Ovalle Luz Raquel Ordinaria 116.646.985 19,7240 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Juan José Ordinaria 38.893.701 6,5770 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Semino Federico o/i Seoane Inés Ordinaria 80.563.220 13,6220 Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Sociedades controlodas -vinculadas

Adricar S.A. - Controlada - Pariticipación directa: 96% 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




