Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	MOLINOS JUAN SEMINO S.A.				
Fecha de cierre	31/08/2024	Período del ejercicio		1er Trimestre	
Fecha de aprobación p	por el Directorio			14/10/2024	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Pesos					
Fecha emisión de la presente información		14/10/2024			
Firmante Nombre	Semino Juan José				
Firmante Cargo	Presidente				

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(700.400.635,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	(152.833,00)
Total del Resultado del período	(700.553.468,00)
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	0,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(700.400.635,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	(152.833,00)
Resultado integral total del período	(700.553.468,00)

Patrimonio Neto	
Capital emitido	591.400.000,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	22.179.469.919,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	
Reserva Legal	1.139.503.241,00
Otras Reservas	4.805.233.838,00
Resultados no Asignados	2.736.818.180,00
Otros Resultados Integrales	
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la	31.452.425.178,00
controladora	31.432.423.176,00
Participaciones no controladoras	2.105.992,00
Total del Patrimonio Neto	31.454.531.170,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anto	eriores
Concepto	Importe

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
Semino Carlos o/i Amsler M.F.	Ordinaria	1.333.350	0,2250	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Carlos o/i Bartolucci O.	Ordinaria	4.686.498	0,7920	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Amsler María Fernanda	Ordinaria	9.608.134	1,6250	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Marisa	Ordinaria	77.859.299	13,1650	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Marisa o/i Bartolucci O.	Ordinaria	11.144.243	1,8840	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Martín	Ordinaria	38.902.231	6,5780	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Fernanda	Ordinaria	83.598.418	14,1360	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Guillermo	Ordinaria	38.893.702	6,5770	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Ovalle Luz Raquel	Ordinaria	116.646.985	19,7240	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Juan José	Ordinaria	38.893.701	6,5770	Bv. Americano s/nº Cñá-SF
Semino Federico o/i Seoane Inés	Ordinaria	80.563.220	13,6220	Bv. Americano s/nº Cñá-SF

Composicion dei Grupo Economico				
	dei Grupo Economico	del Grupo Economico		

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante					
Clase de	Cantidad de	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción		Plazo Condicione Emisión	
Votos	Acciones		Desde	Hasta	
	Clase de Acción y	Clase de Acción y Cantidad de Acción y	Clase de Acción y Votos Clase de Acción y Cantidad de Acciones Cantidad de Acciones Cantidad de Acciones	Clase de Acción y Votos Clase de Acción y Votos Clase de Acción y Votos Cantidad de Acciones Cantidad de Acciones Cantidad de Que representan post conversión / Desde	

Información adicional